



PROCESSO ADM. Nº 078/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/033/2020

Ao 05 (cinco) dias do mês de novembro do ano de 2020, o MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, inscrita no CNPJ nº 06.933.519/0001-09, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Administração, Sra. Lígia Wadna Moreira Vieira, portadora da cédula de identidade nº 000123465699-7 e CPF nº 960.070.793-68, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de comunicação visual, fabricação e instalação de estruturas metálicas, de interesse desta Administração Pública, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: JEREMIAS ALVES DA SILVA					
CNPJ nº: 01.340.593/0001-06					
Endereço: Rua Messias Filho, nº 01, Engenho, Pedreiras - MA					
(DDD) Telefone: (98) 2108.6464					
E-mail:					
Representante Legal: Jeremias Alves da Silva					
CPF nº: 702.558.303-00					
Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
Órgão Participante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA DE AGRICULTURA.					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	PLACA DE METALON 20/20 galvanizado com lona impressa	METRO QUADRA	285.00	85,000	24.225,00
00002	PLACA DE VIDRO de 8mm com adesivo impresso	METRO QUADRA	135.00	248,000	33.480,00
00003	PLACA DE PVC de 2mm com adesivo impresso	METRO QUADRA	310.00	238,500	73.935,00
00004	ADESIVO impresso	METRO QUADRA	860.00	58,400	50.224,00
00005	LONA 440g e Lona 280g impressa	METRO QUADRA	600.00	55,100	33.060,00
00006	BANNERS - lona 280g com tramas 1000/1000 impressa com acabamentos bastão e ponteiras	METRO QUADRA	440.00	58,000	25.520,00
00007	OUT-DOOR tamanho 900x300 impressão em papel 90g	UNIDADE	300.00	85,000	25.500,00
00008	CRACHÁS DE PVC tamanho padrão 8,8x5,5 impressão no PVC com fita termostático	UNIDADE	580.00	13,000	7.540,00



00009	ADESIVO ENVERNIZADO E APLICADO adesivo com impressão digital e aplicado verniz	METRO QUADRA	260.00	64,000	16.640,00
00010	LETRAS DE METAL em chapa galvanizada com pinturas automotiva	METRO QUADRA	220.00	320,800	70.576,00
00011	PLACA DE ACM - chapa de alumínio revestida de carbono e estrutura de metalon galvanizado.	METRO QUADRA	240.00	311,000	74.640,00
00012	LONA BACK DE 450G	METRO QUADRA	250.00	65,000	16.250,00
00013	LONA FRONT DE 450G	METRO QUADRA	210.00	66,500	13.965,00
00014	ADESIVO PERFURADO	METRO QUADRA	220.00	63,000	13.860,00
00015	ADESIVO COMUM	METRO QUADRA	370.00	55,000	20.350,00
				VALOR TOTAL R\$	499.765,00

1.1. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, mediante assinatura de Termo de Contrato ou instrumento equivalente, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº. 033/2020.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Presencial nº. 033/2020.

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva assinatura do contrato ou documento equivalente.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1 A validade da presente Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, e conseqüente publicação na imprensa oficial.

4. DO CONTROLE DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

4.1 A Prefeitura Municipal de Lima Campos adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas condições de fornecimento.

4.2 Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

4.3 Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

Planilha

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD Aderida	UNITÁRIO	TOTAL
1	PLACA DE METALON Descrição: metalon 20/20 galvanizado com lona impressa	Mt²	140	R\$ 85,00	R\$ 11.900,00
2	PLACA DE VIDRO Descrição: vidro de 8mm com adesivo impresso.	Mt²	65	R\$ 248,00	R\$ 16.120,00
3	PLACA DE PVC Descrição: PVC de 2mm com adesivo impresso.	Mt²	150	R\$ 238,00	R\$ 35.700,00
4	ADESIVO Descrição: adesivo impresso.	Mt²	420	R\$ 58,40	R\$ 24.528,00
5	LONA Descrição: Lona 440g e Lona 280g impressa.	Mt²	300	R\$ 55,10	R\$ 16.530,00
6	BANNERS Descrição: Lona 280g com tramas 1000/1000 impressa com acabamentos bastão e ponteiras.	Mt²	210	R\$ 58,00	R\$ 12.180,00
7	OUT-DOOR Descrição: tamanho 900x300 impressão em papel 90g.	Unid	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
8	CRACHÁS DE PVC Descrição: tamanho padrão 8,8x5,5 impressão no PVC com fita termostático.	Unid	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
9	ADESIVO ENVERNIZADO E APLICADO Descrição: adesivo com impressão digital e aplicado verniz.	Mt²	125	R\$ 64,00	R\$ 8.000,00
10	LETRAS DE METAL Descrição: letras em chapa galvanizada com pinturas automotiva.	Mt²	110	R\$ 320,80	R\$ 35.288,00
11	PLACA DE ACM Descrição: Chapa de alumínio revestida de carbono e estrutura de metalon galvanizado.	Mt²	100	R\$ 311,00	R\$ 31.100,00
12	LONA FRONT DE 450G	Mt²	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
13	LONA BACK DE 450G	Mt²	100	R\$ 66,50	R\$ 6.650,00
14	ADESIVO PERFURADO	Mt²	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
15	ADESIVO COMUM	Mt²	160	R\$ 55,00	R\$ 8.800,00
					R\$ 236.896,00